

PROJETO - Calçada Pública

Município : TIGRINHOS - SC
 Projeto : CALÇADA PÚBLICA
 Local : Garagem Ônibus
 Rua : Av. Santo Antônio

BDI = 22%

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Unid.	Custo	Valor total	Total
						(R\$)	(R\$)	(R\$)
			1	REMOÇÕES				
1.1	100575 S.	0,13	Regularização de Superfícies com Motoniveladora	42,46	m ²	0,16	6,79	
			Total do item.....					6,79
			2	CALÇADA PÚBLICA				
			Locação de Obra					
2.1	99064 S.	0,41	Locação de Pavimentação	21,23	m	0,51	10,83	
			Regularização e Compactação					
2.2	100576 S.	2,25	Regularização e Compactação de Subleito de solo predominantemente Argiloso	42,46	m ²	2,81	119,31	
			Pavimentação em Paver					
2.3	93028 CH.	65,92	Execução de Passeio em Piso intertravado, com bloco retangular de 20x10 cm cor natural, espessura 6 cm, com colchão de pó de pedra espessura 5 cm e rejunte de pó de pedra	23,62	m ²	82,40	1.946,29	
2.4	93030 CH.	91,42	Execução de Passeio em Piso intertravado, com bloco retangular de 25x10 cm DIRECIONAL, espessura 6 cm, com colchão de pó de pedra espessura 5 cm e rejunte de pó de pedra	5,31	m ²	114,28	606,83	
2.6	Comp. 01	140,70	Piso em concreto 30 Mpa, Usinado, Espessura de 12 cm, Armação em tela Soldada e Polimento Mecanizado	11,40	m ²	175,88	2.005,03	
			Total do item.....					4.688,29
			3	VIGA DE ACABAMENTO				
			Viga de Acabamento					
3.1	Comp. 02	2.512,02	Concreto Armado Fck 25 Mpa para a Viga de Acabamento	0,48	m ³	3.140,03	1.507,21	
			Total do item.....					1.507,21
			4	MEIO FIO				
			Meio Fio					
4.1	94273 S.	52,02	Assentamento de Guia (Meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm, para vias urbanas	21,23	m	65,03	1.380,59	
			Total do item.....					1.380,59
			TOTAL GERAL DA OBRA.....	R\$				7.582,88

Tigrinhos, 10 de outubro de 2022

S = tabela SINAPI (SERVIÇOS)
 I = tabela SINAPI (INSUMOS)
 D = tabela SICRO (Outubro/2019)

- O valor do material e mão de obra foi obtida através da tabela do SINAPI - Desonerado - Agosto /2022
 - O BDI considerado foi de 25%

Deyse Kátia Ferreira Pasqualotto
 Arquiteta e Urbanista
 CAU/SC: A59370-2